



É qualidade para toda vida

Molho Barbecue

Molho inspirado na versão americana, com sabor levemente defumado. Ideal para temperar carnes, acompanhar um churrasco, lanches e empanados.

Embalagens disponíveis: 180g

Ingredientes: Xarope de Glicose, Extrato de Tomate, Vinagre, Açúcar, Água, Molho Inglês, Sal, Molho de Soja, Amido, Pimenta da Jamaica, Mostarda, Cebola, Pimenta Preta, Pimenta Vermelha, Alho, Aromas Naturais de Páprica e Composto de Fumaça, Corante Caramelo, Conservador Sorbato de Potássio e Espessante Goma Xantana.

Não contém glúten. Alérgicos: Pode conter derivados de leite, ovo e peixe.

Conservação: Conservar em local fresco. Após aberto, conservar preferencialmente em geladeira e consumir em até 3 meses.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL		
Porção de 15g (1 colher de sopa)		
Quantidade por porção		% VD(*)
Valor Energético	24kcal = 101kj	1%
Carboidratos	6,0g	2%
Sódio	161mg	7%
Não contém quantidade significativa de Proteínas, Gorduras totais, Gorduras saturadas, Gorduras trans e Fibra alimentar.		
(*) Valores Diários com base em uma dieta de 2.000kcal ou 8400kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.		

TABELA FENILALANINA		
Proteína (g/ 100g)	Fenilalanina (mg/ 100g)	Umidade (%)
0,54	12,00	51,55